

التاريخ: ٢٠٢٤ / ٠٥ / ١٦

ملخص نتائج الأعمال (العادية) عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ / ٠٣ / ٢٠٢٤

العملة ودرجة التقريب
الجنيه المصرى

اولاً: المؤشرات المالية

قائمة الأرباح أو الخسائر العادية عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ / ٠٣ / ٢٠٢٤

التغير	الفترة المقارنة ٢٠٢٣/٠٣/٣١	الفترة الحالية ٢٠٢٤/٠٣/٣١	البيان
%٢٢٠	١,٥٠٠,٠٠٧,٧٢٥	٤,٧٩٦,٧٢٧,٦٠٧	المبيعات
%١٤٠	٨٩٠,٢٢٧,١٥٢	٢,١٣٩,٧٣٢,٤١٥	مجمل الربح
%١٤-	%٥٩	%٤٥	نسبة مجمل الربح إلى المبيعات
%١١٠	٤,٦٦٩,٦٨٦,٤٩١	٩,٨٢١,٣٢٧,١٧٥	صافى الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
%٩٥	٣,٩٢٨,٠٤١,١٧٣	٧,٦٤٨,٢٠٩,٧٢٦	صافى الربح بعد الضريبة
%٩٥	١,٨٩	٣,٦٨	نصيب السهم فى الأرباح





قائمة المركز المالي الدورية العادية في ٢٠٢٤/٠٣/٣١

التغير	الفترة المقارنة ٢٠٢٣/١٢/٣١	الفترة الحالية ٢٠٢٤/٠٣/٣١	البيان
%١٥-	١١,٥٣٢,٩٦٧,٩٩٧	٩,٧٥٣,٨٥٣,٨٧٤	صافي رأس المال العامل
%٦	٤٣,٢٥٢,٧٢٧,٢٤١	٤٥,٧٦٥,٢٥٧,٥٩٧	حقوق الملكية
%٠	٢٠,٧٩١,٨٤٠,١١٠	٢٠,٧٩١,٨٤٠,١١٠	رأس المال المدفوع
%٤٤	١,٠٨٦,٥٨٤,٥١٤	١,٥٦٤,٦٩٩,٠٤٨	الإحتياطيات
%١٥	١٣,٤٨٤,٧٤٠,١٠٨	١٥,٥١٩,١٥٥,٩٣٠	الأرباح المرحلة

قائمة التدفقات النقدية الدورية العادية في ٢٠٢٤/٠٣/٣١

التغير	الفترة المقارنة ٢٠٢٣/٠٣/٣١	الفترة الحالية ٢٠٢٤/٠٣/٣١	البيان
%٣٠	١,١١١,٥٢٩,٤٧٠	١,٤٤٢,٨٧٧,٢٩٦	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التشغيل
%١٨٧-	٣,٩٥٢,٣٢٦,١٤٥	(٣,٤٥٠,٢٥١,٠٧٤)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة الاستثمار
%٢٠.٨-	(١,٩٣١,٤٥١)	(٥,٩٥٥,١٦١)	التدفقات النقدية من (إلى) أنشطة التمويل

٢

ثانياً: الأحداث الهامة التى وقعت منذ تاريخ القوائم المالية حتى الآن وتستوجب الإفصاح :
إستقرار إمداد الغاز .

إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية العادية للشركة فى ٢٠٢٤/٠٣/٣١ ، التى تم إصدارها من مجلس الإدارة المنعقد بتاريخ ١٦ / ٠٥ / ٢٠٢٤ ولم يصدر عنها تقرير مراقب الحسابات بعد ، ونتعهد بالإفصاح الفورى للهيئة العامة للرقابة المالية والبورصة المصرية عن أى تغير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة ، التى نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقب الحسابات ، والذى نتوقع أن يكون تقريراً نظيفاً .

نائب رئيس الشركة للشئون المالية والإقتصادية

محاسب / محمد الشايب

مساعد رئيس الشركة لعلاقات المستثمرين

محاسب / احمد السيد

رئيس مجلس الإدارة
والعضو المنتدب

مهندس / احمد محمود محمد السيد

إدارة علاقات المستثمرين
MOPCO
Misr Fertilizers Production Company
Investor Relations Management

Date: 16/05/2024

To: Disclosure Department
Egyptian Exchange

Greetings...

With reference to the ordinary financial statements footnotes for the financial period ended 31 March 2024, kindly be informed with the following:

Statement of profit or loss:

Net profit after taxes for the financial period ended 31 March 2024 amounted to 7.6 billion EGP compared to 3.9 billion EGP for the same period of 2023 and most of the increase due to:

- Increase in foreign currency translation differences by 5.7 billion EGP compared to the same period of 2023.
- Increase in income tax by 1.4 billion EGP compared to the same period of 2023.

Balance sheet:

Total Equity for the financial period ended 31 March 2024 amounted to a value of 45.7 billion EGP compared to 43.2 billion EGP due to:

- Increase in Retained Earnings for the financial period by 2 billion EGP for 2023.
- Increase in Legal Reserve for the financial period by 478 million EGP for 2023.

Yours sincerely,

Assistant Vice President for Investor Relations



Accountant / Ahmed El-Sayed

Deputy Chairman for financial & economic affairs



Accountant / Mohamed El-Shayeb

إدارة علاقات المستثمرين
MOPCO
Misr Fertilizers Production Company
Investor Relations Management

السادة : إدارة الإفصاح
البورصة المصرية

تحية طيبة وبعد ““

بالإشارة إلى ملخص نتائج الأعمال عن القوائم المالية العادية عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ نحيطكم علماً بالآتي:
قائمة الأرباح أو الخسائر:

بلغ صافي الربح بعد الضرائب عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ مبلغ ٧,٦ مليار جنيه مقارنة بمبلغ ٣,٩ مليار جنيه عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢٣ وترجع معظم الزيادة إلى:

- زيادة فروق ترجمة الأرصدة بالعملة الأجنبية بمبلغ ٥,٧ مليار جنيه عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢٣.
- زيادة ضريبة الدخل بمبلغ ١,٤ مليار جنيه عن الفترة المقارنة من عام ٢٠٢٣.

المركز المالي:

بلغ إجمالي حقوق الملكية عن الفترة المالية المنتهية في ٣١ مارس ٢٠٢٤ قيمة قدرها ٤٥,٧ مليار جنيه مقارنة بمبلغ ٤٣,٢ مليار جنيه ويرجع ذلك إلى:
➤ زيادة الأرباح المرحلة للفترة بمبلغ ٢ مليار جنيه عن عام ٢٠٢٣.
➤ زيادة الاحتياطي القانوني للفترة بمبلغ ٤٧٨ مليون جنيه عن عام ٢٠٢٣.